
SEÇÃO II 

 PREÇO R$ 3,00ANO  XLIV EDIÇÃO EXTRA Nº 23 BRASÍLIA – DF, TERÇA-FEIRA, 8 DE setembro DE 2015

SUMÁRIO
SEÇÃO I

PÁG.
SEÇÃO II

PÁG.
SEÇÃO III

PÁG.
Atos do Poder Executivo .............................................. 1
Secretaria de Estado de Mobilidade.............................. 1

atos do poder executivo

DECRETO DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, o artigo 13, § 2º da Lei Com-
plementar 840, de 23/12/2011, e ainda o Processo nº 060.007.738/2015, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 218, de 26 de outubro de 2012, 
da candidata abaixo aprovada no Concurso Público a que se refere o Edital Normativo nº 
17/2011-SES, publicado no DODF nº 88, de 10 de maio de 2011 e Edital de Resultado Final nº 
28/2011-SES, publicado no DODF nº 175, de 08 de setembro de 2011, para exercer o cargo de 
ESPECIALISTA EM SAÚDE, da Carreira de Assistência Pública à Saúde, do Quadro de Pessoal 
do Distrito Federal para lotação em quaisquer Unidades de Saúde da Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal, em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da 
lista de classificação, conforme segue: (especialidade, nome e classificação): 
ASSISTENTE SOCIAL: THAIS KRISTOSCH IMPERATORI, 17º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 248, de 10 de dezembro de 2012, 
das candidatas abaixo, aprovadas no Concurso Público a que se refere o Edital Normativo nº 
17/2011-SES, publicado no DODF nº 88, de 10 de maio de 2011 e Edital de Resultado Final nº 
28/2011-SES, publicado no DODF nº 175, de 08 de setembro de 2011, para exercer o cargo de 
ESPECIALISTA EM SAÚDE, da Carreira de Assistência Pública à Saúde, do Quadro de Pessoal 
do Distrito Federal para lotação em quaisquer Unidades de Saúde da Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal, em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da 
lista de classificação, conforme segue: (especialidade, nome e classificação): 
ASSISTENTE SOCIAL: PATRICIA SOARES CAMPOS, 19º; ELIANE GOMES DA SILVA, 
20º; RAFAELA DE FRANCA RAMALHO, 55º; ROSE DE PINHO BORGES, 60º;
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 43, de 28 de fevereiro de 2013, 
das candidatas abaixo, aprovadas no Concurso Público a que se refere o Edital Normativo nº 
17/2011-SES, publicado no DODF nº 88, de 10 de maio de 2011 e Edital de Resultado Final nº 
28/2011-SES, publicado no DODF nº 175, de 08 de setembro de 2011, para exercer o cargo de 
ESPECIALISTA EM SAÚDE, da Carreira de Assistência Pública à Saúde, do Quadro de Pessoal 
do Distrito Federal para lotação em quaisquer Unidades de Saúde da Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal, em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da 
lista de classificação, conforme segue: (especialidade, nome e classificação): 
ASSISTENTE SOCIAL: JOSIANA ALZIRA BRAGA BRITO, 85º; MARTA MOREIRA VARGAS, 88º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 74, de 11 de abril de 2013, da can-
didata abaixo, aprovada no Concurso Público a que se refere o Edital Normativo nº 17/2011-SES, 
publicado no DODF nº 88, de 10 de maio de 2011 e Edital de Resultado Final nº 28/2011-SES, 
publicado no DODF nº 175, de 08 de setembro de 2011, para exercer o cargo de ESPECIALISTA 
EM SAÚDE, da Carreira de Assistência Pública à Saúde, do Quadro de Pessoal do Distrito Fe-
deral para lotação em quaisquer Unidades de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação, 
conforme segue: (especialidade, nome e classificação): 
ASSISTENTE SOCIAL: MIRELLA THAIS ARAUJO SANTOS, 100º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no Concurso Público a que se refere o Edital Nor-
mativo nº 17/2011-SES, publicado no DODF nº 88, de 10 de maio de 2011 e Edital de Resultado 
Final nº 28/2011-SES, publicado no DODF nº 175, de 08 de setembro de 2011, para exercerem o 
cargo de ESPECIALISTA EM SAÚDE, da Carreira de Assistência Pública à Saúde, do Quadro 

de Pessoal do Distrito Federal para lotação em quaisquer Unidades de Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme segue: (especialidade, nome e classificação): 
ASSISTENTE SOCIAL: THAIS KRISTOSCH IMPERATORI, 17º; PATRICIA SOARES 
CAMPOS, 19º; ELIANE GOMES DA SILVA, 20º; RAFAELA DE FRANCA RAMALHO, 55º; 
ROSE DE PINHO BORGES, 60º; JOSIANA ALZIRA BRAGA BRITO, 85º; MARTA MOREI-
RA VARGAS, 88º; MIRELLA THAIS ARAUJO SANTOS, 100º; MICHELLE MENEZES DE 
FREITAS, 114º; LUIZA MATHEUS OLIVEIRA, 115º; RENATA RODRIGUES DE MELO E 
SILVA, 116º; EULA MARIA DA SILVA CARNEIRO, 117º; MARIA DA GRACA CORREA 
LOPES WOHLGEMUTH, 118º; GRAZIELA ANDREGHETTO SPONCHIADO, 119º; IDA 
TEIXEIRA DE ASSUNCAO, 120º; HELLAYNE CRISTINA DA SILVA CORREA, 121º.
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO – FARMÁCIA: ROSANIA ROSA CARDOSO DE OLIVEI-
RA, 204º; CAIO CID DE FREITAS NUNES, 205º; LILIAN DE OLIVEIRA RODRIGUES, 
206º; LARA FILGUEIRAS RODRIGUES CORREA, 207º; SUSANA NUNES DA ROCHA, 
208º; NASSRAH NICOLAS VEIGA ANDRAOS, 209º; DEBORAH ALCANTARA VIANA 
DA SILVA, 210º; CARLA ORMUNDO GONCALVES XIMENES LIMA, 211º; MARCIO PES-
SOA COSTA PINHO, 212º; THIAGO DE SOUSA LIMA, 213º; EDISON VIEIRA DE MELO 
JUNIOR, 214º; JULIANE ERONDINA DE MELO, 215º; PAULA SOBRINHO JACCOUD, 
216º; ETYENE BARBOSA BENTO, 217º; JULIANA REZENDE BORGES, 218º; GABRIELA 
VILELA DE BRITO, 219º; DANIELA BERNARDES ARROYO, 220º; LORENE COELHO 
SILVA, 221º; LARISSA DOS SANTOS BATISTA, 222º; ALANYSON MICHEL ALVES DE 
FREITAS, 223º; JULIA SILVA VALERIO DINIZ, 224º; LEONAM OLIVEIRA PEREIRA, 
225º; ALAN PAULO PAULINO, 226º; ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUSA, 227º; ALINE 
GOMES CURY CAMARGO, 228º; DJANE PALHETA DOS SANTOS, 229º; LINEA CARO-
LINE DA SILVA LIMA, 230º; POLYANNA DE FREITA SILVA, 231º; WALLESKA FIDELIS 
GOMES, 232º; MARINA AZEVEDO DE SOUZA, 233º; JULIANA ROSA LAMB, 234º.
FONOAUDIÓLOGO: LIDIANE BEATRIZ PIOTTO GOMES, 70º; ANNELISE DE MELO 
GUERRA, 71º; MARIA HELENA PINHO COSTA, 72º; EDNAMAR CABRAL DOS SANTOS, 
73º; ANA LUZIA DE FIGUEIREDO CATANI COSTA, 74º; RENATA MONTEIRO TEIXEIRA, 
75º; MICHELLE SALES DE MENESES, 76º; ROSANE SARAIVA DE MELO, 77º; LIDIA 
TRALDI IKEDA, 78º; JANAINA SIMOES ANTONIO, 79º; JULIA ESCALDA MENDONCA, 
80º; GILMARA PINHEIRO CARDOSO, 81º; NAGELA HORST MILANEZ, 82º; ANNA APA-
RECIDA SANTIAGO DE ASSIS SILVA, 83º; MONICA SCHMIDT TEICHMANN KRIEGER, 
84º; MARGARIDA MARIA SEIXAS DIAS, 85º; MONICA VAZ DE CAMPOS, 86º; CYNARA 
DE SOUZA OLIVEIRA, 87º; DEBORA CRISTIANE PERES, 88º; ADRIANA CARDOZO DE 
ANDRADE PIAU, 89º; EMILIA DIANA CAVALCANTE TOLENTINO NOGUEIRA, 90º; 
GABRIELA GUENTHER RIBEIRO NOVANTA, 91º; LILIAN CRISTINA DE FREITAS REIS, 
92º; RENATA FLORENCIO SANTIAGO, 93º; JULIA DE SA BITTENCOURT, 94º; FABIANA 
FELIPE DE SOUZA, 95º; LUANA MEDEIROS DE ARAUJO, 96º; SUZANA BRAGA MAR-
TINS, 97º; SANDRA MARA ALMEIDA FERREIRA, 98º; LARISSA FERREIRA GOMIDE, 99º. 
NUTRIÇÃO: ANA CAROLINA PIRES GONTIJO, 171º; BRUNA RAFAELA MARQUES 
FERNANDES, 172º; MARIANNA GANDARA REIS FERREIRA, 173º; ELOAH MARTINS 
GONCALVES RIOS, 174º; ALESSANDRA CORREA BUENO, 175º; ARIANE DE ALMEIDA 
COELHO, 176º; KARINA JUNQUEIRA DE SOUZA, 177º.

RODRIGO ROLLEMBERG

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

INSTRUÇÃO DE 1º DE SETEMBRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO 
FEDERAL, usando das atribuições que lhe confere o artigo 106, inciso XXVI, do Regimento 
aprovado pelo Decreto nº 36.044, de 21/11/2014 e com base na competência delegada através 
do Decreto nº 23.212, de 06/09/2002, RESOLVE:
REVER  na Instrução de 12 de março de 2010, publicada no DODF nº 50, de 15 de março de 
2010, p. 27, retificada pela Instrução de 09 de maio de 2014 publicada no DODF nº 94, de 
13 de maio de 2014, p. 27, e pela Instrução de 10 de agosto de 2015, publicada no DODF nº 
162, de 21 de agosto de 2015, p.21, o ato que concedeu pensão vitalícia a CONCEIÇÃO DE 

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


